
30Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.435

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#207285#30#245400>

Extrato da Portaria n.º 527/2020 - PC - O Delegado-Geral da Polícia 
Civil, no uso das atribuições previstas no artigo 19, inciso XI, da Lei 
estadual nº 16.901, de 26 de janeiro de 2010, com fulcro no artigo 
41, §4º, da Constituição Federal, CONSIDERANDO o que consta 
no processo administrativo SEI n.º 202000007044007, notadamente 
os Pareceres Conclusivos da Comissão de Avaliação Especial de 
Desempenho remetidos por meio do Memorando n.º 46/2020 (evento 
n.º 000014690497), da Seção de Estágio Probatório da Gerência 
de Correições e Disciplina da Polícia Civil, e, ainda, o Despacho 
n.º 11613/2020 (evento n.º 000015322846), deste Gabinete, 
RESOLVE: Art. 1º HOMOLOGAR, nos termos do art. 23, inciso V, 
do Decreto estadual n.º 8.940, de 17 de abril de 2017, os Pareceres 
Conclusivos da Comissão de Avaliação Especial de Desempenho, 
para considerar os servidores públicos abaixo relacionados APTOS 
à aquisição da estabilidade, na forma que segue: a) APTA para, de-
finitivamente, ocupar o cargo de Escrivão de Polícia da 3ª Classe, 
do quadro de pessoal efetivo da Polícia Civil do Estado de Goiás, a 
partir do dia 05 de setembro de 2020: Lizandra de Sousa Alvares, 
inscrita no CPF n.º 038.429.511-83, admitida no cargo de Escrivão 
de Polícia da 3ª Classe na data de 04 de setembro de 2017, 
conforme dossiê funcional de evento n.º 000015318977; b) APTO 
para, definitivamente, ocupar o cargo de Agente de Polícia da 3ª 
Classe, do quadro de pessoal efetivo da Polícia Civil do Estado 
de Goiás, a partir do dia 05 de setembro de 2020: André Vinícius 
Rodrigues, inscrito no CPF n.º 029.423.101-38, admitido no cargo 
de Agente de Polícia da 3ª Classe na data de 04 de setembro de 
2017, conforme dossiê funcional de evento n.º 000015318992. Art. 
2º DETERMINAR o envio de cópia deste ato à Divisão de Gestão de 
Pessoas e à Seção de Estágio Probatório da Gerência de Correições 
e Disciplina da Polícia Civil, para conhecimento e devidos registros; 
e à Secretaria de Estado da Administração, para conhecimento. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. GABINETE DO DELEGADO-GERAL 
DA POLÍCIA CIVIL, em Goiânia, aos 15 dias do mês de setembro do 
ano de 2020. Odair José Soares. Delegado-Geral da Polícia Civil.
<#ABC#207285#30#245400/>

Protocolo 207285

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#207196#30#245293>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2020 - PM
Processo nº 202000002075335; Contratante: Estado de Goiás / 
Polícia Militar do Estado de Goiás (PMGO); Contratada: EFAI - Escola 
de Aviação Ltda; CNPJ: 03.622.266/0001-64; Objeto: Contratação 
de escola de aviação civil para ministração de treinamento de pro-
cedimentos de emergência na aeronave as 350 (esquilo) para 01 
(um) policial militar, piloto do Grupo de Rádio Patrulha Aérea da 
Polícia Militar do Estado de Goiás (GRAER/PMGO); Vigência: 12 
(doze) meses, sem prejuízo da garantia prevista na Cláusula Quarta, 
podendo ser alterado e prorrogado mediante aditamento contratual 
ou rescindido nos termos da legislação vigente; Recurso: Fonte 245 
- Recursos Vinculados a Fundos Especiais (FREAP); Valor Total: 
R$ 31.650,00 (trinta e um mil seiscentos e cinquenta reais); Data/
Outorga: 24/11/2020.

Renato Brum dos Santos - Coronel PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#207196#30#245293/>

Protocolo 207196
<#ABC#207198#30#245294>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2020 - PM
Processo nº 202000002097599; Contratante: Estado de Goiás / 
Polícia Militar do Estado de Goiás (PMGO); Contratada: Flexibase 
Indústria e Comércio de Móveis Importação e Exportação LTDA; 
CNPJ: 04.869.711/0001-58; Objeto: Fornecimento de mobiliário 
para o Comando Geral da Polícia Militar para as novas instalações 
do Quartel do Comando Geral através de Adesão a Ata de Registro 
de Preços; Vigência: 12 (doze) meses, sem prejuízo da garantia 
prevista na Cláusula Quarta, podendo ser alterado e prorrogado 
mediante aditamento contratual ou rescindido nos termos da 
legislação vigente; Recurso: Fonte 245 - Recursos Vinculados a 
Fundos Especiais (FREAP); Valor Total: R$ 211.348,00 (duzentos 
e onze mil, trezentos e quarenta e oito reais); Data/Outorga: 
24/11/2020.

Renato Brum dos Santos - Coronel PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#207198#30#245294/>

Protocolo 207198
<#ABC#207199#30#245295>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2020 - PM
Processo nº 202000002095928; Contratante: Estado de Goiás / 
Polícia Militar do Estado de Goiás (PMGO); Contratada: Flexibase 
Indústria e Comércio de Móveis Importação e Exportação LTDA; 
CNPJ: 04.869.711/0001-58; Objeto: fornecimento de mobiliário para 
o 4° Comando Regional da Polícia Militar (4° CRPM) e 6° Batalhão 
da Polícia Militar (6° BPM) através de Adesão a Ata de Registro 
de Preços; Vigência: 12 (doze) meses, sem prejuízo da garantia 
prevista na Cláusula Quarta, podendo ser alterado e prorrogado 
mediante aditamento contratual ou rescindido nos termos da 
legislação vigente; Recurso: Fonte 245 - Recursos Vinculados a 
Fundos Especiais (FREAP); Valor Total: R$ 214.275,00 (Duzentos 
e quatorze mil, duzentos e setenta e cinco reais); Data/Outorga: 
24/11/2020.

Renato Brum dos Santos - Coronel PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#207199#30#245295/>

Protocolo 207199

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#207226#30#245329>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2020 - CBMGO

Processo: 202000011021701
Modalidade: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 12/2019 do 
Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio.
Contratante: Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.
Contratada: HPE AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA, CNPJ nº 
54.305.743/0011-70.
Objeto: Aquisição de veículo de Salvamento Avançado (ASA) via 
adesão a ata de registro de preços.
Fonte de Recurso: Fundo Estadual de Saúde - FES.
Quantidade: 01 (uma) unidade.
Valor Total: R$ 148.100,00 (cento e quarenta e oito mil e cem reais).
Vigência do Contrato: 23/11/2020 a 06/07/2021 [225 (duzentos e 
vinte e cinco dias) dias corridos, a contar da data de sua assinatura].

Esmeraldino Jacinto de Lemos - CEL QOC
Comandante Geral do CBMGO

<#ABC#207226#30#245329/>

Protocolo 207226
<#ABC#207172#30#245265>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - CBMGO

O CBM/GO torna pública a realização de procedimento licitatório 
pelo Comando de Apoio Logístico, sito à Av. Consolação, Qd. 35, 
Lts 03-10, 22 e 23, Cidade Jardim, Goiânia-GO, em sessão pública 
eletrônica, cujo Edital encontra-se disponível nos sites: www.
comprasnet.go.gov.br e www.bombeiros.go.gov.br.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 10/2020.
Processo: 202000011020615.
Objeto: Contratação de empresa devidamente homologada pela 
ANAC, especializada na prestação dos serviços de manutenção 
aeronáutica, fornecimento de peças, componentes, acessórios 
e locação de peças e componentes (em caráter extraordinário) e 
inspeções periódicas e calendáricas de acordo com o programa 
de manutenção das aeronaves de asas fixas com motor à pistão 
(convencional) do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás 
- CBMGO.
Cadastramento de proposta e envio de documentos de 
habilitação: do dia 25/11/2020 até às 08:30 do dia 09/12/2020.
Abertura da Sessão Pública: 09/12/2020 às 8h30min (Horário de 
Brasília).
Tipo: Menor Preço por Lote (Global).
Valor Total Estimado: R$ 1.420.000,00 (um milhão, quatrocentos 
e vinte mil reais).

FLAMARION Ferreira de Araújo - 1º Sgt QPC
Pregoeiro do CBMGO

<#ABC#207172#30#245265/>

Protocolo 207172

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 38bc098d

danilo.erp
Realce


